
70123 Bari, Corso Vittorio Veneto 14, tel. 080 5793902 - 501 - BASD01000A – serale:BASD01050Q c.c.p. 12902706 c.f. 80006080727 – 
BASD01000A@PEC.ISTRUZIONE.IT - ds@pec.isabari.it  - basd01000a@istruzione.it - isabari@tin.it - www.liceoartisticopascali.it 

 

LICEO ARTISTICO 
ISTITUTO D'ARTE  
PINO PASCALI 

Unione Europea 
 

 
 

Fondo Sociale 
Europeo 

 

 
 

Programma Operativo Regionale IT051PO003 FSE Puglia 

 

Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 -Circolare straordinaria prot. n. 6693 del 18/04/2012  
Azioni C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle lingue straniere” 

 e C5 – Tirocini/stage (in Italia e nei paesi Europei)  
del Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo”. - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Anno scolastico 2011/12.  

 Attuazione POR Regioni Ob. Convergenza - II Procedura straordinaria. 

Prot. n. 0003474/C42b       Bari, 25.7.2012 
 

Pubblicazione graduatorie provvisorie esperti di madre lingua inglese   C-1-FSE02_POR_PUGLIA-2012-368   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

 La Circolare straordinaria del MIUR, prot. n. 6693 del 18/04/2012 per la presentazione di progetti 
relativi alle Azioni C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione 
nelle lingue straniere” e C5 – Tirocini/stage (in Italia e nei paesi Europei) del Programma Operativo 
Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSEper l’ Anno scolastico 
2011/12 - Attuazione POR Regioni Ob. Convergenza - II Procedura straordinaria; 

 le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2007/2013” edizione 2009; 

 le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con cui è stato approvato il relativo 
Progetto, inserito a pieno titolo nel POF dell’anno scolastico 2011/12; 

 la comunicazione del MIUR, prot. n. AOODGAI /10309 del 26/06/2012, di autorizzazione dei progetti e 
del relativo impegno di spesa ; 

 il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e del Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 l'art. 6, c. 4 del Decreto Interministeriale n. 44 dell’1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 28.6.2012 con cui è stato approvato e assunto in bilancio, 
per l’esercizio finanziario 2012, il progetto C-1-FSE02_POR_PUGLIA-2012-368; 

 il decreto del dirigente scolastico prot. n. 0003125 /C42b del 29.6.2012 di assunzione al programma 
annuale 2012 del relativo finanziamento; 

 il proprio bando di selezione pubblica per titoli comparativi prot. n. 3279/C42b del 12 .7.2012, al fine di 
individuare esperti di madre lingua inglese per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTE   le domande degli aspiranti pervenute nei modi e nel termine previsto dal bando; 

VISTE  le determinazioni della commissione tecnica, costituita con provvedimento del dirigente scolastico 
prot. n. 3433/C42b del 23 luglio 2012; 

VISTI gli atti; 



70123 Bari, Corso Vittorio Veneto 14, tel. 080 5793902 - 501 - BASD01000A – serale:BASD01050Q c.c.p. 12902706 c.f. 80006080727 – 
BASD01000A@PEC.ISTRUZIONE.IT - ds@pec.isabari.it  - basd01000a@istruzione.it - isabari@tin.it - www.liceoartisticopascali.it 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per il reclutamento degli esperti di madre 
lingua inglese per l’attuazione del progetto C-1-FSE02_POR_PUGLIA-2012-368. 

Candidati esperti Punteggio 
MARIA ALOIA  77 
TAWFIQ AUTOOR  52 
HEATHER EMMERENTIA BYRNE  44 
OLALEYE OLUFEMI ADISA  22 

 

Le domande di partecipazione dei seguenti candidati,  

D'ACQUAVIVA REGINA 
VAVALLE JOSEPHINE 
VOLPE JESSICA BERNARDA 
ZIKOS THEODORE JOHN 

inviate dal British Institute di Bari, risultano prive di parte della dichiarazione prevista nell’allegato 1 al bando, 
precisamente della tabella contenuta a pag. 3 dell’all. 1. Per tale motivo, la commissione delibera la non ammissibilità 
delle suddette domande.  
 
Vengono altresì escluse le seguenti candidature, inviate dalla scuola Lord Byron di Bari, poiché del tutto prive della 
dichiarazione redatta sull’allegato 1 al bando. 

ARAIN NATASHA 
BAILESS MARY 
BURGESS KHARA 
COLLIER CAROLINE 
JONES RACHAEL AMY 
MACLENNAN IAIN 
MARINO ANGELICA 
MCKAY ALISON 
MCMAHON ROSA MARIA 
MOORE SIMON 
OWEN LAWRENCE 
TERENZIO DOMENICO FLAVIO 
THOMAS AMY ELIZABETH 
XUEREB TAMSIN 

 
 

Eventuali ricorsi potranno essere presentati entro 15 giorni dalla data della pubblicazione delle suddette 
graduatorie (non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data della effettiva ricezione da parte di 
questo istituto; si declina ogni forma di responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi postali), 
indirizzando l’istanza al dirigente scolastico. 

Esaminati gli eventuali ricorsi, si provvederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive, all’Albo e su 
www.liceoartisticopascali.it  il giorno 6 agosto 2012.  Tali graduatorie resteranno affisse per i successivi 
sette giorni.  

La scuola darà formale comunicazione dell’individuazione agli esperti selezionati tramite posta elettronica 
certificata ds@pec.isabari.it 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Prudenza Maffei 


